De impressionibus aeris.

Laplin.

9
 Omnes h̄y appareat quasi stella nō est tñ illud q̄ vapor ista matris a vicinate ignis. Hñc comas luis sūdit. ⁊ dicit signare mutationē regū. aut bella. aut pestilentias. Corona est albus circulus. qui qñq; apparet circa soles vñ lūnā aut stellas alias. ⁊ causat ex aliq; nubiu per planetarum radios attractis

⁊ illuminatis talis ē circulus figura ē serenitatis. Assub duplex est ascendens. s; ⁊ descendens. ascendens fit ex vaporibus inflāmati in supremo aeris. ⁊ vñ ascendere sicut si euolaret simille de fornace. Assub vero descendens est ignis retitus in nube. q; tamen expellitur obuiante nube frigida. ⁊ cadit continue propter qd re q; stella cadens sit longa. q; reliq; ei⁹ vestigia post se. Nubes sunt quando a virtute solis extrahuntur hñore seu vapores de aquis ac plaudibus. ⁊ locis humidis. ⁊ ferūt sursum. Nebula est id qd ex nubibus aquā pluēibus relinquitur. ⁊ ideo nebula fm Aristo. signum ē serenitatis. Caligo est vapor tenebrosus. que vulgo appellatur nebula. Iste vapore nō eleuat. sed paucis quertat i nubes vñ in pluuiam deprimat. ⁊ remanet iuxta terrā. Ros est id qd descendit ex vapore paruo ⁊ in descensu suo tardat in paruis inuiciis. pluuia est aqua descendēs ex nubibus resolutis. velocitatem habet sue descensionis. ⁊ hoc guttatim. Qui na ex vapore rorido que congelatur aut ex ipso resoluatur aqua. Nilix generatur in nube calidissima. cuius congelatio simul fit cū conuersione in aquam ⁊ ideo partes eius nō inspissant. Strado generatur ex nube calidissima virtute solis multū eleuata. que post q̄ in aquam resoluat tunc demū in medio interstitio congelat. Tonitruus est sonus vaporis sicci egredientes de nubibus humida vel in nube frigida ⁊ humida ⁊ scindit quicqd inuenit. Iris est lumen solis receptum in nube concava ⁊ aquosa ac soli ex aduersa opposita. Glacies ē aqua cōgelata. Ventus ē vapor terreus superiora transcendēs. ⁊ aerem fortiter pcutēdo ipellens. Ventū sunt quattuor principales. s; Subsolanus ab oriente temperatus habens a dextris vultumū deficiētē ⁊ a sinistris curram nubes generantem. Itē meridie est auister calidus q; flumina gignit ⁊ pluuas largas hñs a dextris affricū calidū. ⁊ a sinistris notū tempera-

tum quidem. sed pestilencias inducentem. Itē a septētrione est aquilo frigidus hñs a dextris grecū nives facientē ⁊ grandines a sinistris boreā nubes cōstringentē ac pluias p̄sbentem. Itē est zephyr⁹ flores pducens hñs a dextris circū tēpestates. ac pluias a tonitrua gñantem a sinistris fauonū in oriente nubila. sed in meridie serena faciētes. Turbo est ventus egrediēs de nube in seipm ⁊ egrediēns v̄ duo v̄tī lateralit̄ sibi orientes sese q̄ iuxta terrā orbiculī suoluēt. Terre motus ē vapor grossissim⁹ extractus de p̄fundo terre nō potēs exire p̄p̄ superficie terre ⁊ illius soliditatē sicq̄ coartatus in interioribus p̄cauitatibus terrā p̄cutit.

De tpe. Cap. 10

1 Empus ē mēsurā motus p̄mū mobilib⁹ ⁊ hoc p̄5. q̄ hic est t̄ps ⁊ nō in celo s̄m suā subāz. q̄ hic mutat oīa. ⁊ nō sibi hic est. n. nunc h̄m̄s nunc est as. nūc pax. nūc discordia. nūc trāglitas. nūc tēpestas. Mutabilitas rex ostenditur i hoc q̄ ea que p̄cipue mūdus amplexit̄. i. sapia ⁊ potentia in orientes ceperūt. ⁊ terrā h̄rabilēz p̄currerūt vsq̄ ad occidentē in signum q̄ oīa tēdnt ad oc casum. Itā studiū sapientie cepit i Egipto. postea fuit in grecia. post hoc Rome deinde in francia. ⁊ in Angliā. Sill̄ regna p̄mo fuerūt in oriente post in grecia. post apud Romanos. nūc p̄as imperii residet i germania. P̄opterea Jacobus cōpat vitam nostrā. ⁊ hec mutabilia vaporū Salomon sōno. Isa. baculo harūdineo ⁊ liber regū aque dilaberit. D̄fa est inter t̄ps. ⁊ eū. ⁊ eternitatē. Itā t̄ps h̄z p̄ncipium ⁊ finē. Enum caret sine. sed non p̄ncipio. Eternitas caret utroq̄ termino. q̄ est mēsurā in termiata. Itē sūt etates mūdi. P̄ma ab Adam vsq̄ ad Noe hñs iuxta hebreos annos. 1656. sed sc̄m. 72. inter p̄ctes hñt. 2242. Sc̄da est a Noe vsq̄ ad Ab̄aaz. hñs s̄m hebreos annos. 292 sed s̄m. 72. 1072. Tertia est ab ab̄abā vsq̄ ad Dauid. hñs annos secundū he

breos. 972. sed sc̄m. 72. 1130. Quarta est a Dauid vsq̄ ad transmigracionem Babilonis. habens annos s̄m hebreos 473. sed s̄m. 72. 485. Quinta est a t̄s transmigracionem Babilonis vsq̄ ad Christum habens ānos s̄m hebreos. 585. s̄m. 72. 578. Igitur ab exordio mundi vsq̄ ad Christum s̄m hebreos habem⁹ annos. 3952. sed s̄m Hieronymum est hec computatio. s̄z vero. 72. quos greci sequūtur. 5508. Eusebius autem quem Hierosolius secutus est inter utrosq̄ incēdens numerat annos. 5198. quos pene oēs latini sequūtur. Sexta etas ē a T̄po vsq̄ ad finē mundi. Septima est quē sc̄tium. ⁊ cōcurrūt cum sexta. Octava est resurgentium. P̄dozo s̄m hebreos in p̄ma etate sūt generatōes. 10. In secunda. 10. In tertia. 14. In. 4. 17. quas tm̄ Math. gr̄a mysteri. 13. ponit. In. 6. 13. Etates hoies sūt iste. s̄. P̄ma infan tia a natiuitate vsq̄. 7. annos. Sc̄da est p̄ueritia vsq̄ ad. 14. annos. Tertia est adolecētia. a. 15. ānos vsq̄. 28. Quarta est iuuenis. a. 28. vsq̄ ad. 49. Quinta est senectus. a. 50. vsq̄ ad. 78. Sexta ē de crepitas. ab āno. 79. quousq̄z vita finit Dignitas dñici dies notat̄ in hoc q̄ fuit p̄ma dies. Itēz ut dicit̄ erit vltima dies. Itē nor illā nō p̄cessit. Item nor illū nō succedit. Itē celū ⁊ terrā in ea sūt creata. Item angelus in ea cōuersus est ad deū. Item p̄mo data sūt in ea filiis Israhel mādata. ut dicit Origines. Item in ea x̄ps natus est. Itē x̄ps in ea surrexit. Itē in ea sp̄s sc̄s datus ē apl̄is. Itē oēs i ea resurgēs atq̄z iudicabimur. Itē in ea cōtinuādū est p̄petuo in laude dei. De angelis in cōmuni.

Caplin. 11

a Angelus est s̄m Damascenū sub stātia intellectualis sc̄mp mobilis arbitrio libera incorporea deo ministras i mortalitatem suscipiēs s̄m gratiam nō naturā. Substantia ponitur in hac d̄finitione p̄ genere ⁊ ponitur hoc ad d̄fāz accidentis. Intelligitur etiā substantia q̄

terciaq; composita ex eo qd est et quo est
 Intellectualis dicitur potius qm realis. qz
 ratio est virtus collativa cause et causati
 et ideo composita. ois homo aial for. et.
 Sylogisticus nihil aliud est qm discursus
 a causa in causatum. Intellectus est de
 rone sui. nec compositionem hz et collo
 cationem. sed est sine inquisitione et com
 positione. et ideo comperit nature magis
 simplici p dca vt est angelus. No autē
 dca ē nature minus simplicis. s. hois sp
 mobilis. nō dico de loco ad locū. s. mo
 bilitas dicitur hic tripliciter mobilitate in an
 gelo. s. nature. intelligētie. et voluntatis.
 Mobilitate enim hz nature. qz oē crea
 tum vibile est in nihilū. nisi manu oipo
 tētie diuine p̄tineat. Mobilitate intelligē
 tie hz. qz hz in angelo nō sit vicissitudo i
 telligētie. quo ad scita in verbo. cū. deso
 mem beat intellectum. s. in Dio. pōt tñ i
 eo esse vicissitudo intelligētie. quo ad co
 gnitionē rerū in ppria natura. et quo ad
 discēda. et hoc est qd dicit Aug. qd omne
 creatū hōis intellectū intelligit vnū post
 aliud. Itē in voluntate mobilis est ange
 lus. qz nō simul vult hoc et illud. Itē po
 test dici mobilis motu dilectionis. Arbi
 trio libera hoc nō dicitur pp deflectionem
 ad bonū indifferēter. et ad malū. sed pp
 liberam electionēz coz que volunt. vñ
 bonus angelus semp eligit libere bonus
 et angelus malus libere et sine coactione
 elegit malū. In corporea substantia dē. qz
 angelus hz pprietate corporeis. nō natu
 ram. s. in loco p̄neri. Lum enim corpus
 sit in loco circūspectie et diffinitive est an
 gelus diffinitive in loco. Deo ministrās
 Ad ministeriū hic ponit p quocūq; obse
 quio. et s. in hūc modum tam assistētes
 qm ministrātes qm etiam demones mini
 strāt. Immortalitatez suscipiēs secundū
 gratiam naturam. quia rediret in nubi
 lum. nisi per gratiam cōseruatiōis deti
 neretur. Angelo attribuitur quatuor
 scilicet essētie subtilitas intellectus perspi
 cacitas. liberi arbitrii facultas. discretio p
 sonalis. In p̄uuis tribus p̄uenit anima

cum angelo. In quarto nō. qz aia nō est
 persona hz etiam alia tria āgelus. scilicet
 virtuositate i. operādo officiositate i mi
 nistrādo immutabilitate post electōez. siue
 i bono siue i malo. Differēte quatuor
 assignatur iter āgelum et aiam. Prima
 et p̄cipalis est penes esse naturalē. quia
 aia est vmbilis coz. p̄. et actu sepata. āge
 lus n. scda est penes esse logicū. i. diffiniti
 onē. qz aia realis est. sed āgelus intellectu
 alis. Aia. n. apprehēdit ignirēdo et cōse
 rēdo āgelus vero imēdo. tertia est penes
 esse metaphisicū. i. scpatū a materia. et
 amotu. qz āgelus n̄ habz passibilitatē. ni
 si respectu superiorū. aia vō respectu infe
 riorū. qz imutatur a sensibilibus. quarta est
 penes esse theologicū. qz aia veritabilis ē a
 bono i malum. et ecōtrario. āgelus vō
 n̄ qz manet i eo ad qd se p̄uertit. siue bo
 num sit siue malum. Angelū. n. sūt oēs si
 miles i eo qd immortales invisibiles. idisso
 lubiles simplices. discreti p̄sonis. icōmu
 tabiles icōicabiles sūt alteri nature. sed
 diffiles sūt i donis grē et nature. P̄dicte
 rea dicit Dio. qd i oī nā spūali creata aliū
 ē cēntia aliū ē v̄rus. aliū est operatio.